Actum est hoc .VIII. idus octobris, annus Domini .M.C.XC.VI.
Sig+num Berengarii de Anglerola. Sig+num Anglesie, uxoris eius,
qui hoc mandavimus scribere et propriis manibus firmavimus et
testes firmare iussimus. Sig+num Petri de Anglerola, qui hoc firmo
et concedo. Sig+num Arnalli de Altariba. Sig+num Raimundi de
Belvezi. Sig+num Arnalli Granel. Sig+num Guilelmi de Guardia.
Sig+num Bernardi Colom.

Guilelmus levita, qui hoc scripsit cum litteras superscriptas,
“in meo honore”, et hoc signum (signe) apposuit.

1. in meo honore interlineat.

581

1196, novembre, 17

Ot de Solanes, per manament que li féu Berenguer d’Alinyà poc abans
de morir, dóna l’honor que aquest tenia a Perles a Santa Maria
de Solsona o a la seva sagristia. També cedeix el mas que té
a Pampe. Rep de l’església de Solsona cinquanta sous agra-
muntesos.
ADS. Perg. 913; 170 ∞ 182 mm.

Notum sit cunctis quod ego Odo de Solanes dono, trado
Domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Celsona et eiusdem loci
sacristie, precibus et mandato Berengarii de Elinna, totum ipsum
honorem quem ipse Berengarius habebat et habere debebat in Perles
et in suis terminis, sicut ipse preceperat in extremum vite sue in
presentia Petri sacerdotis, de Pere Ann et aliorum proborum
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hominum. Hoc totum prescriptum dono franchum et liberum, sine
aliqua servitute, ut melius dici et intelligi potest, ad opus et utilitatem
predicte Sancte Marie et eiusdem loci sacristie; et deferatur corpus
predicti Berengarii ibi et sepeliatur in cimiterio iamdicte Beate
Marie et cononici (sic) eiusdem loci exorent semper Deum pro anima
eius et parentum suorum. Insuper ego Odo de Solanes dono predicte
Sancte Marie et sacristie ipsum meum mansum quem Raimundus
de Pampa tenet per me, sicut ego eum habeo et melius habere debeo,
cum censibus et usaticis, districtis atque mandamentis et questiis
atque pregariis, quicquid dici vel nominari potest, cum omni
integritate et sine aliquo retentu, franchum et liberum, et sine aliqua
servitute. Est autem iamdictus mansus in comitatu Urgelli, in loco
qui vocatur Pampa et in suis terminis et in aliis locis, ubi predictus
mansus quem Raimundus de Pampa tenet per me, quascumque
possessiones habuerit. Et recipio de helemosinis Sancte Marie, de
manu Bernardi sacriste .Lª. solidos monete Acremontis. Et predictus
honor sive possessiones de Perles sunt terre et vinee et arbores
diversorum generum, scilicet olive et nuces et alii arbores. Et
quicquid Berengarius de Elinna habebat, trado in presenti et
concedo ecclesie Celsonensi et sacristie et Bernardum sacristam in
vacuam possesionem mitto. Et ego de Solanes promitto per me et
successores meos quod faciam tenere et habere Celsonensi ecclesie
predictas possessiones omnes promitto deviccione.

Actum est hoc .XºVº. kalendas decembris, anno Domini
.Mº.Cº.XCº.VIº. Sig+num Odonis de Solanes, qui hoc laudo et firmo
et precepto Berengarii de Elinna predictas possessiones tradidi.
Sig+num Raimundi de Oden. Sig+num Rotberti de Celsona. Sig+
num Petri de Cint. Sig+num Raimundi Corb, qui hoc vidi et audivi.
Huius rei testes sunt. Sig+num Petri de Grael. Sig+num Petri
Beatricis. Sig+num Petri Bernarde.

Berengarius de Villa Siccha, qui hoc scripsit et hoc signum
appo(signe)suit.

582

1196, desembre, 14

Guillem de l’Aguda i el seu germà Berenguer venen a Santa Maria
de Solsona una sort de vinya i alou al terme de Talarn de les
Pallargues. Reben del prepòsit de Solsona vuitanta sous jaquesos.
ADS. Perg. 914; 155 ∞ 314 mm.
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Sit notum cunctis quoniam ego Guilelmus de Aguda et fratri
meo Berengario, per nos et per omni posteritati nostre, vindimus
et presencialiter tradimus Domino Deo et Beate Marie Celssonen-
ssis ecclesie in manu Petri, Celssonenssem prepositi, omnique
ecclesie eiusdem conventui in terminum de Talarn omne quod
abemus et habere debemus, scilicet unam sortem vinee et alaudio.
Affrontat predicta sorte ab oriente in dominicatura Beate Marie
Celsone, a meridie in rivo Cionis, ab occidente in vinea et in alaudio
quod Petri Mulner tenet per Sancti Salvatoris de Espalarges, a
septemtirione in tozal de Talarn. Quantum his affrontacionibus
includitur, cum exiis et regressis et cunctis pertinenciis, omnem
nostrum directum et omni iuro quod ibi abemus et habere debemus,
per nos et per omni posteritati nostre, modo et in omnibus, franchum
et liberum et ad proprium alaudium imperpetuum vindimus predicta
sorte vinea et alaudio prelibata ecclesia et omni eiusdem ecclesie
conventui. Et de nostro iuro in vestro tradimus in proprietate
predicta ecclesia et prepositi et omni ecclesie eiusdem conventui.
Et recepimus a vobis de elemosinis predicta ecclesia in precio
placibile octoginta solidis denariorum recte monete de Iacha, quod
eos omnes a vobis accepimus et vestri placati erimus. Ita hoc
vindimus ut predicta sorte vinea et alaudio cum predictis
affrontacionibus includitur teneat et abeat et possideat Celssonenssis
ecclesie et omni eiusdem conventui. Et nos convenimus Domino Deo
et Beate Marie Celssone et suo preposito et canonicis ibidem Deo
servientibus de hoc guirentes esse contra cunctos homines et
feminas. Siquis hoc scriptum rescindere temtaverit, non valeat, set
quod damnum intulerit dupliciter restituat.